Subject: Finasterid, Alkohol
Posted by Pulse on Sat, 13 Aug 2011 18:38:51 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hi Guten Abend,

ich nehme seit 3 Monaten regelmaRig jeden Tag um 5 Uhr morgens Finasterid. Nachste
Woche fahre ich in den Urlaub und da wollte ich Fragen wie das mit dem Alkohol ist?

Ich habe dies bezuglich im internet recherchiert und bekam dort keine schliissige Antwort. Bin
dann in die Apotheke gegagangen und habe nachgefragt. Dort wurde mir gesagt das man
Finasterid immer um die selbe Zeit einnehmen soll. Das ware bei mir ja um 5 Uhr. Kann ich
Finasterid auch ein bisschen spater nehmen? Oder beeinfluf3t restalkohol nicht die Finasterid
wirkung?

Sie sagte das Finasterid, 2-3 Stunden brauch bis es vollstéandig "aktiviert?" ist und man in der
Zeit nichts trinken sollte. Im nachhinein ist mir das aber mit dem Restalkohol eingefallen..

Hier im Forum habe ich gelesen das die einnahme Zeit egal ist.. was stimmt denn nun?
MFG
/[Edit: Das mit der Einnahme Zeit hat sich offensichtlich erledigt:) Habe den den Beitrag dazu der

an die "anfanger" gerichtet ist zu spat gelesen tut mir leid war wohl zu aufgewuhlt:P
Nur wie is das mit dem alkohol..

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by pilos on Sat, 13 Aug 2011 18:49:34 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

einnahmezeit ist vollig egal...und alkohol ebenfalls...

selbst wenn du es unregelméafig nimmest...alle 2-3 tage ist auch voéllig egal....der komplex
Finasterid-5-AR-1l hat eine halbswertzeit von 30 tage

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Pulse on Sun, 14 Aug 2011 11:22:04 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

danke fur deine Antwort:)
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also macht das nichts wenn man zu dem Zeitpunkt noch restalkohol hat?

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by pilos on Sun, 14 Aug 2011 11:36:47 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Pulse schrieb am Sun, 14 August 2011 14:22danke fur deine Antwort:)
also macht das nichts wenn man zu dem Zeitpunkt noch restalkohol hat?

nein

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Nemesis on Thu, 14 Dec 2017 20:36:05 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Alkohol in mafigen Dosen regelmafig zugefihrt bewirkt die Induktion (Stimulation)

eines bestimmten Enzymsystems (Cytochrom p450) in der Leber, welches am Abbau bestimmter
Medikamente wie Cyproteronacetat beteiligt ist. Durch die Stimulation wird das Medikament
beschleunigt abgebaut, die Wirksamkeit kann nachlassen. Ist der Alkoholgenuss jedoch

grolRer, so kann die Leber geschadigt werden. Das Enzymsystem (Cytochrom p450) und

andere sind weniger effektiv, Medikamente werden langsamer abgebaut und es kbnnen sogar
Vergiftungserscheinungen auftreten.

Finasterid wird auch in der Leber verstoffwechselt. Das Enzymsystem (Cytochrom p450) ist
vermutlich auch am Abbau von Finasterid beteiligt. Da es zahllose spezielle Untergruppen dieser
Enzyme gibt und Daten, um welche es sich beim Abbau von Finasterid genau handelt, nicht
vorliegen, ist bei mafligem Alkoholgenuss eher nicht mit einem verstarkten Abbau und einer
nachlassenden Wirkung von Finasterid zu rechnen. Im Einzelfall kann dies jedoch nicht mit letzter
Sicherheit ausgeschlossen werden.

Quelle: http://lwww.haarerkrankungen.de/expertenrat/faq.php?ParentRubrikiD=10

Muss man sich da Sorgen mache? Trinke bestimmt 4 mal die Woche Alkohol. (Studentenleben...)

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by krx on Thu, 14 Dec 2017 20:38:13 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Nein, durch die Wirkung auf GABA durch Fin wirkst du unter Alkohol niichterner - Vorteil von
Fin
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Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Nemesis on Thu, 14 Dec 2017 20:58:03 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Das klingt eher nach nem Nachteil.

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Jirgen87 on Tue, 19 Dec 2017 15:20:38 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

krx schrieb am Thu, 14 December 2017 21:38Nein, durch die Wirkung auf GABA durch Fin wirkst
du unter Alkohol nichterner - Vorteil von Fin

Wie funktioniert das? Wirkt man niichterner, ist aber gar nicht nichterner? Wie kann man die
Wirkung erzielen, ohne Fin? In welche Richtung muss man GABA beeinflussen?

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Jirgen87 on Thu, 28 Dec 2017 01:03:06 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Ich habe die alte Studie gefunden, die die positiven Effekte von Fin auf die Gedachtnisbildung
zeigt, sprich den Filmriss vermeiden kann / mildern. Kann man das irgendwie auch ohne Fin
hinbekommen? Was muss genau, wie beeinflusst werden?

Subject: Aw: Finasterid, Alkohol
Posted by Nemesis on Thu, 28 Dec 2017 02:28:44 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Jurgen87 schrieb am Thu, 28 December 2017 02:03Ich habe die alte Studie gefunden, die die
positiven Effekte von Fin auf die Gedachtnisbildung zeigt, sprich den Filmriss vermeiden kann /
mildern. Kann man das irgendwie auch ohne Fin hinbekommen? Was muss genau, wie
beeinflusst werden?

Mhh.. Also ich hatte am 24.12. das erste mal in meinem Leben nen Filmriss und da waren gleich
3h weg. Ist mir vor Fin noch nie passiert, wusste immer noch alles. Wohl unglicklicher
Einzelfall.
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